UBND TỈNH NINH THUẬN

             SỞ Y TẾ

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:            /SYT-KHNVTC                                   Ninh Thuận, ngày       tháng     năm 2024

V/v về việc xin ý kiến hướng

dẫn, làm rõ một số nội dung

liên quan việc đánh giá E-Hồ

sơ dự thầu. (LẦN 2)

       Kính gửi: Cục Quản lý dược – Bộ Y tế

  Ngày 22/01/2024, Sở Y tế Ninh Thuận đã ban hành Văn bản số 306/SYT-

KHNVTC về việc xin ý kiến hướng dẫn, làm rõ một số nội dung liên quan việc

đánh giá E-Hồ sơ dự thầu (Lần 1); gửi đến Bộ Y tế (Cục Quản lý dược) và Bộ

Kế hoạch và Đầu tư (Cục Quản lý đấu thầu). Tuy nhiên đến nay, Sở Y tế chưa

nhận được Văn bản của Bộ Y tế (Cục Quản lý dược) về việc hướng dẫn làm rõ

và có ý kiến đối với nội dung theo đề nghị của Sở Y tế Ninh Thuận.

 Ngày 22/3/2024, Sở Y tế nhận được Văn bản số 548/QLĐT-CS của Cục

Quản lý đấu thầu về việc hướng dẫn đánh giá E-HSDT. Theo đó có nội dung

“Liên quan đến việc xác định nồng độ hàm lượng thuốc nhà thầu chào thầu có

đáp ứng tiêu chuẩn kỹ thuật trong E-HSMT hay không, đề nghị Quý Sở liên hệ

Bộ Y tế để được hướng dẫn cụ thể” đối với nội dung nêu tại văn bản số

306/SYT-KHNVTC ngày 22/01/2024 của Sở Y tế Ninh Thuận.

Nhằm đảm bảo công tác đấu thầu, đánh giá E-HSDT của các nhà thầu

đảm bảo công bằng, cạnh tranh, công khai, minh bạch đối với các nhà thầu theo

đúng quy định của pháp luật. Sở Y tế Ninh Thuận kính đề nghị Cục Quản lý

dược- Bộ Y tế quan tâm, hướng dẫn về việc xác định, làm rõ nồng độ hàm lượng

đã được cấp tại số đăng ký: QLSP-0795-14; nồng độ, hàm lượng: 1.109 - 2.109

CFU có bao gồm hàm lượng là đủ 2 tỷ CFU không?

Sở Y tế Kính mong Cục Quản lý dược – Bộ Y tế quan tâm xem xét, sớm

có văn bản hướng dẫn và có ý kiến đối với trường hợp nêu trên để Sở Y tế Ninh

Thuận thực hiện việc đánh giá E-HSDT đảm bảo theo đúng quy định của pháp

luật hiện hành./.

(Kèm theo Văn số 306/SYT-KHNVTC ngày 22/01/2024 của Sở Y tế Ninh

Thuận và Văn bản số 548/QLĐT-CS ngày 22/3/2024 của Cục Quản lý đấu thầu)

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở Kế hoạch và Đầu tư ;

- Công ty TNHH Dược phẩm Bella;

- Công ty Cổ phần Dược phẩm Bến Tre;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng KHNVTC;

- Tổ Chuyên gia, Thẩm định;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, KHNVTC.

GIÁM ĐỐC

Lê Vũ Chương

		vuchuong@ninhthuan.gov.vn
	2024-04-17T11:40:12+0700

		2024-04-17T14:38:13+0700

		2024-04-17T14:38:28+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2024-04-17T14:39:02+0700